- 1 -

临沧市农业农村局文件

临农发〔2020〕194 号

临沧市农业农村局关于 2020 年国家秸秆
综合利用重点县项目实施方案的批复

双江、耿马县农业农村局:

根据《云南省财政厅关于下达贫困县2020年第十七批中央统

筹整合涉农资金的通知》（云财整合〔2020〕21号）和《云南省

农业农村厅办公室转发关于进一步修改完善2020年度国家秸秆

综合利用重点县实施方案的通知》要求，云南省农业农村厅和临

沧市农业农村局相关领导、专家组成项目审核专家组，对双江、

耿马两县上报的2020年国家秸秆综合利用重点县项目实施方案

进行了审核，现批复如下:

一、原则同意双江、耿马两县上报的实施方案，请根据批复

- 2 -

的实施方案尽快将工程任务分解落实到实施主体，完善相关手

续，争取项目早日开工建设，并注意做好项目实施的监督管理，

确保预期目标实现。

二、各项目县建设内容、建设规模及投资概算有变更的，以

本批复为准（建设内容、建设规模及投资概算见附表）。

三、各项目县务必于 2021 年 8 月底以前全部完成建设任务。

在项目实施过程中，要认真落实好项目建设“四制”管理规定，

加强工程质量和资金的监督管理，做好项目实施的指导和协调工

作，认真做好项目建设资料的收集和归档，确保项目按期完成，

发挥投资效益。

附件:1.双江县 2020 年国家秸秆综合利用重点县项目实施

方案批复表

2.耿马县 2020 年国家秸秆综合利用重点县项目实施

方案批复表

2020 年 10 月 26 日

————————————————————————————
  临沧市农业农村局办公室                2020 年 10 月 26 日印发
————————————————————————————

附件1

双江县2020年国家秸秆综合利用重点县项目实施方案批复表

序 号 建设内容 建设规模

投  资（万元）

总 计

其 中

中央资金 地方配套 自 筹

一 秸秆饲料化利用工程 973.7 279.5 694.2

（一）饲草秸秆加工厂建设 448.7 142 306.7

1 流转土地 11亩 46.2 46.2

2 水电路等设施 1项 26 26

3 购置草料加工设备 1套 37.5 18 19.5

4 购置铲车 1台 8 8

5 购置小装机 1台 8 8

6 购置拖拉机 1台 5 5

7 购置称重设备 1套 8 4 4

8 新建加工用房 1000平方米 50 20 30

9 新建管理房及办公用房 100平方米 10 10

10 新建草料库 2000平方米 100 40 60

11 新建牛舍 2000平方米 100 40 60

12 新建青贮窖 1000平方米 50 20 30

（二）各乡镇秸秆草料收购点 5个 525 137.5 387.5

1 厂房建设 5×1000平方米 500 125 375

2 草料加工收购设备 1×5套 25 12.5 12.5

二 秸秆肥料化利用工程 117 58.5 58.5

1 购置秸秆粉碎设备 粉碎机及铲车各1台 43.5 21.75 21.75

2 厂房建设 1500平方米 36 18 18

3 地面硬化 2500平方米 37.5 18.75 19

三
秸秆回收奖励（回收秸
秆）

21250吨 637.5 127.5 510

四 项目建设其他费用
项目建设过程中建设指
导、项目监理、招投标
、审计等

24.5 24.5

合计 1752.7 490 1262.7

附件2

 耿马县2020年国家秸秆综合利用重点县项目实施方案批复表

序 号 建设内容 建设规模

投  资（万元）

总 计

其 中

中央资金 地方配套 自 筹

一 秸秆肥料化利用

购秸秆腐熟剂100吨
。扶持建设有机肥生
产线及厂房2000平方

米。

110 110

（一）
购秸秆腐熟剂100
吨。

购秸秆腐熟剂
100吨，实施2.5万亩

秸秆腐化还田。

70 70

（二）
建设有机肥生产线
及厂房建设2000平
方米。

建设有机肥生产线及
厂房2000平方米,补
助200元/平方米。

40 40

二 秸秆饲料化利用

扶持秸秆收购补助5
万吨。扶持秸秆饲料
化加工机械设备13台
。

960 280 680

（一）
秸秆收购补助5万
吨。

秸秆收购补助5万
吨，补助50元/吨。

900 250 650

（二）

购置秸秆粉碎机10
台，购置秸秆粉碎
打包机3台。

购置秸秆粉碎机
10台，补助1.5万元/
台。购置秸秆粉碎打
包机3台，补助5万元

/台。

60 30 30

三 技术培训
开展技术培训1000人
次。

7 7

四、 印刷费
开展观摩学习、宣传
资料、技术资料印制
、标识牌制作等。

3 3

合   计 1080 400 680